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Det du nu ser framför dig är Pedersöre gymnasiums första läsårs-
bok. 

Läsåret 2016-17 kan sammanfattas som en brytningstid; vi har den 
gamla läroplanen i bruk med traditionella studentprov, på samma 
gång har vi introducerat en ny läroplan, i många ämnen e-läromedel 
och också digitala studentprov. Allt på samma gång. Det har varit ett 
utmanande men framför allt spännande läsår!

Läsårsboken speglar också övergången till det digitala och publice-
ras enbart på nätet. Boken är uppbyggd kring gymnasiets händelse-
kalender och arbetsplan. De olika kurserna och undervisningen är 
stommen i gymnasiet, men sedan finns verksamheten utöver den, 
bl.a. olika evenemang, tutor- och studerandekårs verksamhet, klubb-
verksamhet, olika festligheter, utbyten och projektresor. 

Läsårsboken är gjord av en grupp andra årets studerande med 
handledande lärare. De har valt ämnen, skrivit, redigerat texter, fotat 
och jobbat med layout. Jimmy Öst som arbetar på kommunen har 
bistått oss med redigeringen av läsårsboken.

Textförfattare framkommer i samband med varje text. Gruppfoton är 
tagna av Carolina Forsman, andra foton har studerande och lärare 
delat med sig av och respektive fotograf har gett lov till att foton pub-
liceras. Pärmens foto, vy från staden Arles, är taget av Lina Svens-
son i samband med utbytet till Frankrike. 

Nina Granberg (red.)

Lektor i modersmål och litteratur
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GYMNASIETS 
VERKSAMHET



STUDERANDEKÅREN I PG

Ordförande: Lina Svensson
Vice ordförande: Carolina Forsman
Ekonomiansvarig: Erik Österlund
Sekreterare: Gabriella Ketola
Styrelsemedlammar: Joel Nylund, Jenna Mäenpää Tony Kung, 
Joel Sundqvist, Mika Tuomi, Lina Vikström, Emma Anttila,
Emma Björklund
Suppleanter: Alexander Boman, Emilia Knuts

Studerandekåren har under det här året stått för en del evene-
mang som har livat upp stämningen i skolvardagen. Allt från pla-
nering av självständighetsbalen till välgörenhetsinsamlingar har 
stått på agendan under läsåret.

I oktober ordnades “Suit up and red lip day”, vilket resulterade i 
många finklädda studerande en tidig fredagsmorgon, vilket förvirrade 
några vuxna besökare. Självklart hade vi den fantastiska självständig-
hetsbalen och dagsverket, vilka bägge är årliga traditioner. Pengarna 
från dagsverke gavs till den lokala organisationen Project Liv, som 
ger stöd åt långtidssjuka barn och deras familjer. 

Under vårterminen planerade vi ett debattillfälle inför kommunvalet 
och sista dagen före påsk fanns det chokladägg lite överallt i skolan, 
till de studerandes förtjusning. Kiosken har under detta år inte varit i 
användning, men alla studerande har tillgång till kylskåpet i kiosken 
för att kunna förvara sina mellanmål. I början av skolåret köpte vi 
även in nya filtar för att studeranden inte skulle frysa bort under den 
kalla, finska vintern.

Lina Svensson
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Att vara tutor handlar om att guida nya 
studerande och att skapa trivsel i skolan.TUTORERNA

Under våren 2016 fick dåvarande ettorna ansöka om att bli tutorer 
och tio lyckligt lottade studerande valdes ut bland alla som ansökt. 
Det var de som skulle ta hand om de nya studerande nästa höst.

Läsårets tutorer: Nikolaj Boman, Edit Eklund, Ellinor Eklund, Linus 
Grön, Emilia Knuts, Jenna Mäenpää, Einar Olson, Benjamin Palm-
roos, Veera Silander och Lina Svensson.

Allting drog igång redan på våren 2016, när vi som nyvalda tutorer 
började planera programmet för höstens lägerskola på Pörkenäs. 
Under läsåret har vi också informerat om provveckorna, gett våra 
bästa studietips och bjudit på något gott vid jul. Under vändagen 

ordnades utmaningar, med uppmaningar om allt från att tacka köks-
personalen för maten, till att säga hejdå till lärarna när lektionen tog 
slut. Alla fick något sött som belöning.

Sista skoldagen var det igen dags att ta fram planeringshäftet, för 
då stod tutorerna för dagsprogrammet. Studerande delades in i 
grupper och de fick gå till olika roliga stationer. När dagen närmade 
sig sitt slut var det dags att utnämna vinnarlaget och så var den sis-
ta skoldagen till ända. Hösten 2017 är det nya tutorer som tar vid 
och det här gänget får tacka för sig!

Lina Svensson
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KSG - KRISTNA SKOLGRUPPEN
Kristna skolgruppen i Pedersöre gymnasium består detta år 
av en liten grupp studerande. I början av varje läsår väljs en 
ny styrelse som består av studerande i årskurs ett och två. 
Styrelsen planerar verksamheten.

Läsåret 2016-17 har varit ett stilla år för KSG, även om vi kanske haft 
möjlighet att ordna evenemang och annat så har det helt enkelt inte 
blivit av. Vi gjorde ett tappert försök att ordna Name of the Game, 
som är en volleybollturnering. Detta skolår blev det inte av eftersom 
det inte fanns tillräckligt många intresserade lag.

Styrelsen har fria händer och kan planera olika evenemang. För ett 
par år sedan ordnades en så kallad KSG-kväll där styrelsen ordnat 
en kväll i ett församlingshem där ungdomar fick delta. På evene-
mangen håller en gäst, eller någon från gruppen, en liten andakt.

Förutom evenemang utanför skoltid håller KSG morgonsamling eller 
böneraster. På bönerasterna kan man be förbön, diskutera bibeln el-
ler sjunga lovsånger. Det som också hör till är att vi deltar i julfesten 
med program, som självklart berättar om julens glada budskap. Det-
ta år höll vi en andakt “Drömmen om Julpengarna”.

Elin Wargh
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GÄSTFÖRELÄSARE OCH BESÖK I ANDRA SKOLOR

Under läsåret har vi haft intressanta personer på besök i gymna-
siet. De har då hållit föreläsningar om aktuella eller annars intres-
santa ämnen för studerande. Vi har också besökt andra skolor 
för föreläsningar, tävlingar och annat program.

28.10 Trey Howard föreläste om amerikansk politik och det då stun-
dande presidentvalet.

10.11 Pelle Olsson, från Sverige, höll en föreläsning om cannabis. 

11.11. Svante Lundgren föreläste om IS och kriget i Syrien.’

14.11 Christel Sundqvist berättade om att vara författare och om sin 
senaste bok ”Vonne och Marie”

15.11 besökte Ramy Essam Pedersöre gymnasium och berättade 
om sitt liv under revolutionen i Egypten. Han sjöng de sånger som 

han under revolutionen demonstrerade med. Hans sånger har haft 
stor betydelse för befolkningen i Egypten.

18.11 deltog PG i Gymnasiaden, en tävling mellan svenskspråkiga 
gymnasier i Österbotten. Detta år gick den av stapeln i Korsholms 
gymnasium. PG representerades av Wilma Dahlman, Tanja Rintala 
och Alex Byskata.

24.11 besökte Christian Rönnbacka oss. Rönnbacka är själv student 
från PG, idag författare och polis. Rönnbacka berättade hur han blev 
polis och hur skrivandet kom in i hans liv. Rönnbacka skriver på fins-
ka och har gett ut flera romaner. 

17.1 PG-studerande Jonas Solvin deltog i en tvåspråkig Lions retorik-
tävling som ordnades i Karleby. 
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”Så fint att få träffa dessa unga pigga människor 
som lyssnade intresserat och ställde nyfikna frå-
gor. Mötet med våra fina österbottniska elever 
ger mig framtidshopp!”

18.1 abiturienterna Nguyen Vo Ta ”Wing”, Jakob Nylund, Tanja 
Rintala, Erica Byskata och Simone Knispel avlade slutprov i munt-
lig kommunikation i Svenska privatskolan i Uleåborg.

30.1 fick vi ta del av pjäsen ”Luther i enrum”. Pjäsen är skriven av 
Johan Fagerudd som också gestaltade reformatorn Martin Lut-
her. År 2017 firas reformationens märkesår. 

8.3 var det fysikföreläsning i Vasa. Fysikern och författaren 
Christophe Galfard föreläste om de svarta hålen i rymden. 

3.4 Valdebatt inför kommunalvalet. 

12.4 Bo-Göran Åstrand föreläste om människovärden ur en kris-
ten synvinkel. Han framhöll alla människors lika värde och att vi 
ska hjälpa varandra.

9.5 PG firade Europadagen med en kunskapstävling i auditoriet. 
Robin Sjöbacka som studerar andra året vann.

Gymnasiet samarbetar med Christoph Treier sedan flera år tillba-
ka. Treier har hållit föreläsningar om mental träning under läsåret 
för alla årskurser, ettorna har bl.a. fått tips om studieteknik, tvåor-
na om inlärning och koncentration och för abiturienterna har Trei-
er gett strategier inför studentskrivningar och inträdesprov.

Sanna Vähäkangas
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KLUBBVERKSAMHET

Naturklubben

Naturklubben ordnar aktiviteter för studerande och lärare som är 
intresserade av natur och miljö och tycker om att vistas ute i natu-
ren. Under de senaste läsåren har vi t ex vandrat längs med Utter-
leden, paddlat i Larsmosjön och längs Esse å. Vi har provat på 
pimpelfiske och fått följa med ringmärkning av pärlugglor. I sep-
tember detta läsår paddlade vi längs Esse å i soligt och vackert 
höstväder. I mars provade vi på vinterfiske i Lappfors. Fiskelyck-
an var inte så stor den här gången men vi trivdes ändå. Vårtermi-
nen avslutas i år med vandring längs en del av vandringsleden i 
Sandsund. Under läsåret har ca femton studerande och lärare 
deltagit i naturklubbens aktiviteter. 

Åsa Stenmark

Dans och bollspel

Att röra på sig är viktigt för hälsan och det har vårt gymnasium all-
tid satsat på. Varje år får vi möjlighet att delta i kurser av olika 
slag.

Utöver två obligatoriska gymnastikkurser får studerande möjlig-
het att välja många andra kurser. Det finns tre andra kurser som 
liknar de två obligatoriska kurserna i gymnastik. Även på morgon 
och efter skoltid får studerande röra på sig. Från klockan åtta un-
der en skoldag kan de delta i futsal eller dans. Futsal spelas med 
Rasmus Vikström och Tom Back. Studerande som deltar i kursen 
får både ha teknikövningar och spela futsal.
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Dansen leds av Raija Ilo. I början av skolåret får studerande till-
sammans planera vilka stilar de vill dansa under kursen.

Ivriga studerande kan också delta i volleyboll och innebandy som 
sker en timme efter skolan, en gång i veckan fram till sportlovet. 
Dessa två kurser kräver skild anmälning, men informationen fås 
via Wilma. Tillsammans med Linda Erikson har de spelat eller haft 
övningar som skall förbättra spelet. De som deltar tillräckligt 
många gånger får en kurs.

Elin Wargh
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15.8-23.9 2016

PERIOD 1
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LÄGERSKOLA I PÖRKENÄS
Första veckan på det nya läsåret fick de nya 
ettorna åka tillsammans med tutorerna till 
Pörkenäs lägergård för en två dagar lång lä-
gerskola. Syftet med denna vistelse är att 
alla ska lära känna varann och komma med i 
gemenskapen för att få en så bra gymnasie-
tid som möjligt och framförallt ha roligt un-
der tiden. 
Vi åkte ut till Pörkenäs med buss torsdagen 
den 18 augusti och inledde direkt med lekar. 
De ivriga tutorerna hade ordnat samarbetsöv-
ningar, lära känna-lekar och tävlingar i olika 
grupper. På kvällen grillade vi korv och marsh-
mallows, samtidigt som modiga badade bastu 
och simmade i havet. På kvällen kom också lä-
rarna dit och deltog i programmet. Vädret var 
fint och vi njöt av en vacker kväll.
 Fredagen inleddes med väckning till to-
nerna av en kycklingsång ackompanjerad av 
kastruller. Därpå följde morgongymnastik ledd 
av tutorerna. Dagen fortsatte med  värderings-
övningar i små grupper som studiehandleda-
ren Ann-Katrin Åstrand-Fellman hade ordnat. 
På fredagen lämnade vi Pörkenäs och återvän-
de till PG lagom tills bussarna åkte hem kl. 15. 

Jenna Mäenpää och Emilia Knuts



26.9-7.11 2016

PERIOD 2
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PYSYTTEKÖ KÄRRYLLÄ?
Sedan några år tillbaka samarbetar Pedersöre gymnasium 
med Kalajoen Lukio i Kalajoki. Varje läsår åker några stude-
rande för en period till Kalajoki och på motsvarande sätt be-
söker finskspråkiga gymnasiestuderande PG en period. Det 
här läsåret var tre studerande med om utbytet: Ellinor Ek-
lund, Edit Eklund och Linda Gäddnäs.

När vi fick reda på möjligheten att åka till Kalajoki för att studera en 
termin i deras gymnasium kändes det lockande. Ett litet men var 
hur det skulle fungera med kurserna, men om det skulle ordna sig 
med dem bestämde vi oss för att åka. Såklart fixade vår studiehand-
ledare Ann-Katrin Åstrand-Fellman allt och vi åkte iväg i andra perio-
den.
   
Vi bodde hos bekanta i Kalajoki och cyklade till skolan nästan varje 
dag. Första skoldagen var vi mycket nervösa, men det gick fint när 
vi fick kontakt med Kalajoen Lukios studiehandledare Timo Ylikoski 
som hjälpte oss med allt.

Vi fick följa med undervisningen och nästan allt gick självklart på 
finska, så det var inte alltid det lättaste att “pysyä kärryllä” (hänga 
med), men vi fick även vara med på flera svenska lektioner och hjäl-
pa till med lite småsaker som att uttala svenska meningar och ord 
korrekt.

En dag fick vi följa med när en stor del av skolan skulle på studiebe-
sök till Centria i Ylivieska, där fick vi bland annat delta i olika utma-
ningar som till exempel bygga höga torn av papperstidningar och 
delta i en kahoot. Det var en intressant dag.
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Två gånger i veckan deltog vi i volleyboll från klockan 8, vilket var myck-
et tyngre än förväntat och alla var jätteduktiga. På samma gång fick vi 
samlat ihop de lektioner i volleyboll vi missat här hemma och fick på så 
sätt ihop till en kurs.

Eleverna och lärarna i Kalajoen Lukio var mycket trevliga och de försök-
te hjälpa oss med allt som vi undrade över så på sätt gick det mesta smi-
digt och vi fick även känna på att bo med endast finskspråkiga runt om-
kring oss. Det var en fin utbytestid i Kalajoki och vi är glada att vi fick 
denna möjlighet.

Linda Gäddnäs som studerar första året i PG åkte till Kalajoki i tred-
je perioden och tog kurser i historia, fysik och musik. Undervisning-
en gick på finska, men materialet var eget (på svenska). Linda bod-
de hemma hos finskspråkiga studerande. Det var ett utmanande 
och givande utbyte.

Ellinor Eklund och Edit Eklund



FREUNDE FÜRS LEBEN
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Mitt i den våriga, blomstrande månaden maj stod tretton nervösa PG-
studerande på Karleby-Jakobstad flygplats för att välkomna tolv, okän-
da, tyska utbyteselever. Vi öppnade dörren till våra hem och de tyska 
ungdomarna välkomnades med typiska finska delikatesser. Rågbröd, 
lakrits, salmiak, memma och mjöd - ingen höjdare bland våra utländ-
ska gäster kunde vi konstatera. Veckan var på alla sätt och vis helt fan-
tastisk, vilket fick oss alla att, tro det eller ej, längta lite smått till hös-
ten då det vankades återbesök i den lilla, mysiga staden Weinheim.
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Femte oktober - dagen var äntligen här! På 
Frankfurts flygplats möttes vi pirriga stude-
rande av en mängd skyltar - Herzlich will-
kommen in Deutschland - som välkomnade 
oss till det höstiga Tyskland. För en del av 
oss var detta den allra första kontakten 
med det tyska språket och de första stegen 
på tysk mark. Förväntansfulla satte vi oss 
på tåget till slutdestinationen Weinheim och 
dagdrömde om alla typiska tyska ting vi 
skulle få uppleva. Autobahn! Wurst! Prez-
tel! - Listan kan göras lång.
        Följande fem dagar kom att bli mycket 
händelserika. Weinheim utforskades, likaså 
stadens parker, i vilka träden var beklädda 
i alla höstens färger. Även den fina, natur-
sköna grannstaden Heidelberg besöktes 
och vi beundrades av det välbevarade slot-
tet - Schloss Heidelberg - uppe på Heidel-
bergs branta sluttning. Staden var helt för-
trollande vacker med den omringade, när-
varande naturen. Under vistelsen forslades 
vi med tåg överallt och ja, föreställningen 
stämmer, tyska tåg är aldrig sena! 
        Tyska skolsystemet var ett av syftena 
med resan. Eftersom vi alla hade studerat 
tyska i åtminstone ett år kom det alltså inte 
som en chock att skolan bestod av ett låg-
stadium, högstadium, gymnasium och där-
till en yrkesutbildning - allt detta under ett 
och samma tak. Känslan att möta åttaåring-
ar i korridorerna var en aning obekant.



”Att bo hos tyskar är absolut det 
bästa sättet att utforska en ny kul-
tur och ett främmande språk.”
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Vi alla hade turen att få inkvarteras i trevliga värdfamiljer. Vi välkomnades med öppna armar och de 
fick oss att känna oss som en del av familjen. Att bo hos tyskar är absolut det bästa sättet att utforska 
en ny kultur och ett främmande språk. Någon kulturchock drabbades vi tack och lov inte av, eftersom 
levnadssättet är relativt likt Finlands. Ja med undantag av Nutella- och vinäger-konsumtionen samt de 
minimala toaletterna, likt ett klädskåp, och för att inte tala om de ENORMA dynorna!

Fem dagar svischade förbi. En lärorik, spännande, rolig och otroligt givande resa med många berikan-
de erfarenheter. Starka vänskapsband knöts och flera av oss fann vänner för livet. En resa vi sent kom-
mer glömma. Freunde fürs Leben.

Annika Östergård och Carolina Forsman



19

STUDIERESA TILL 
S:T PETERSBURG

Den 6-10 oktober ordnades en spännande 
konst- och kulturresa till storstaden och 
metropolen S:t Petersburg. Resan riktade 
sig till konstintresserade studerande och 
var ett samprojekt mellan Pedersöre gym-
nasium, Jakobstads gymnasium och Tope-
liusgymnasiet.

I S:t Petersburg mötte vi den ryska kulturen, 
staden och bekantade oss med de rika konst-
samlingarna. 
Med oss hade vi Mitro Kaurinkoski, konst och 
kulturvetare som känner staden och kan språ-
ket och som delvis kom att fungera som vår 
guide.
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Fulla av upplevelser och intryck återvände vårt glada gäng hem. Tänk att nå-
got så storslaget och för våra sinnen annorlunda finns så nära in på oss. S:t 
Peterburgs puls med all konst, arkitektur, historia, alla språk, dofter, färger, ljud 
är ett möte som påverkar och ger mersmak. Det blir säkert flera konst- och kul-
turresor kommande år.

Jerker Ohls
Foto: Markus Siltamäki och Jerker Ohls

Programmet var innehållsrikt och spännande. Vi besökte Eremi-
taget (konst), Ryska museet (ryskkonst), upplevde Baletten Le 
Corsaire på Mikhailovskyteatern, åt middag på georgisk restau-
rang, besökte tehus, vandrade på den stora handelsgatan Nev-
skij Prospekt och upptäckte stadens omfattande kanalsystem. 
På söndagen besökte vi en ortodox kyrka/gudstjänst i Nikol-
skijkatedralen, en tvåvåningsbyggnad från 1700-talet. Sedan 
åkte vi till det gyllene förstadspalatset Peterhof.
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Dagen då man möts av stiliga gossar med flugor knutna 
runt halsen och uppiffade damer med röda läppar. Initia-
tivet kommer från studerandekåren som varje höst an-
ordnar denna, lite annorlunda dag.

SUIT UP AND RED LIP DAY

Carolina står redo med kameran, för att fotografera alla ele-
ganta studerande. Många av studerande städar upp sig; 
pojkarna bär kostymer medan flickorna eventuellt lockar hå-
ret och bär rött läppstift, därav namnet på dagen. Detta är 
såklart frivilligt, men visst kan vi hålla med om att det är ro-
ligt med en lite festligare vardag.

Lovisa Sandén

PRAO 17-18.10 2016
Prao, eller praktisk arbetslivsorientering, ordnas varje år för års-
kurs två eftersom det tillhör första kursen i studiehandledning. 

Prao ger studerande möjlighet att bekanta sig med arbetslivet. Man får 
välja fritt vilket yrke man vill bekanta sig med. Tanken är att välja ett yr-
ke man är intresserad av. Studerande valde olika yrken att bekanta sig 
med, några valde att testa på yrken som lågstadielärare och kassabiträ-
de, medan andra valde yrken som att jobba på flygfält och med mark-
nadsföring. Efter två praodagar blev studerande antingen mera intres-
serade eller totalt avskräckta, men klokare med tanke på framtida val.

Sanna Vähäkangas och Elin Wargh



NORDENKORRESPONDENTERNA
Två första årets studerande, Joel Sundkvist och Tony Kung,  
deltog i Nordenkorrespondenterna 2016 som innebar en resa 
till Köpenhamn och deltagande i bl.a. Nordiska rådets ses-
sion. Målet för resan var att få ta del av det nordiska samarbe-
tet tillsammans med andra nordiska gymnasiestuderande. Fö-
reningen Pohjola-Norden stod som värd för besöket.
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Föreningen Pohjola-Norden ordnar varje år en Nordenkorrespon-
dentresa till den nordiska huvudstad där man just då har Nordis-
ka rådets session. Gymnasier får ansöka om plats och med lite 
tur beviljas två studerande och en lärare från varje gymnasium att 
delta. Pohjola-Norden bjuder på hela resan och ger deltagarna 
möjlighet att framför allt uppleva Nordiska rådets session, mingla 
med och intervjua högt uppsatta politiker och även uppleva den 
nordiska huvudstaden.

Vi skrev en ansökan tillsammans och fick chansen att åka till Kö-
penhamn i november. Vår resa började med avgång från Bennäs 
tågstation och därifrån åkte vi till Helsingfors och vidare till flyg-
platsen i Vanda.

Där mötte vi studerande och lärare från de andra finlandssvenska gymna-
sierna. Vi flög sedan till Kastrup och fortsatte sedan in till Köpenhamn. 

När vi anlände till hotellen hade vi lite tid att göra oss representabla inför 
kvällens bjudning på den finska ambassaden. När vi väl var inne på am-
bassaden blev vi mottagna av den finska ambassadören i Danmark, 
Ann-Marie Nyroos, och sedan fick vi gå runt och mingla med gästerna 
som fanns där. Som tur var kunde alla prata svenska. Efter en stund kom 
statsminister Sipilä in och höll ett kort välkomsttal och efter fick vi även ta 
en bild med honom. Efter ambassadens bjudning åkte vi med taxi till en 
restaurang och åt en gemensam middag och efteråt så gick vi tillbaka till 
hotellen och efter en lång dag så gick vi och lade oss med detsamma.
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Vi började nästa dag med en föreläs-
ning om Föreningarna Nordens för-
bund, sedan gick vi och åt “open 
sandwich” tillsammans med alla and-
ra. Efteråt deltog vi i resans höjdpunkt, 
öppningen av Nordiska rådets 68:e 
session i Christiansborg. Där diskute-
rades bland annat hur man skall mins-
ka på utsläppen i de nordiska länder-
na, samt andra aktuella frågor som be-
rör Nordens framtid. Efter sessionen åt 
vi en snabb kvällssupé tillsammans 
och efter det sov vi snart som stockar.

På onsdag fick vi lyssna på en föreläs-
ning som handlade om Nordiska rådet 
och Nordiska ministerrådet och efteråt 
gick vi och åt tillsammans på en vege-
tarisk restaurang. Från den ena föreläs-
ningen till en annan så fick vi höra på 
Henrik Wilén när han höll en föreläs-
ning om journalistik och berättade om 
sin syn på Norden. Han tog fasta på 
de gemensamma värderingar som 
finns och nämnde bl.a. de fyra årsti-
derna, vårt nära förhållande till natu-
ren, ansvaret och pliktkänslan som har 
sin grund i vår gemensamma religion. 
Överhuvudtaget tog han fasta på den 
tillit som finns i Norden, tilliten att allt 
fungerar.

Efter detta fick vi en ganska lång 
fritid och då passade vi på att gå 
på bl.a. Strøget och Tivoli och 
samtidigt uppleva lite dansk kul-
tur. På kvällen hade vi sedan en 
avslutningsmiddag tillsammans 
med de andra korrespondenter-
na, lärarna samt reseledarna där 
vi åt typisk dansk husmanskost. 

Nästa morgon var det tidig väck-
ning, vi fick färdigpackat morgon-
mål som vi tog med oss till flyg-
platsen. Därifrån flög vi till Hel-
singfors och fick lite fritid inne i 
stan innan det var dags att ta tå-
get till Bennäs och komma hem.

Tony Kung och Joel Sundqvist



8.11-20.12 2016

PERIOD 3



VAD ÄR VÄL EN BAL I PG?
Planeringen kring självständighetsbalen tog fart redan i början 
av september och vårt mål var att den skulle bli den bästa balen 
PG någonsin haft. Inbjudan gick ut till åk 9 och andra stadiet i 
nejden. Efter vad det kändes som hundra möten gällande balen 
och all planering kring den kunde studerandekåren, den 2.12, 
äntligen pusta ut och njuta av det lyckade konceptet.

Studerandekårens medlemmar tilldelades olika ansvarsområden, allt 
från att boka band till mat och dekoration. Tillsammans med andra 
frivilliga PG:are dekorerades Anderssénsalen med silverballonger 

och gnistrande ljusslingor. Vid åttatiden började gästerna anlända 
och inom kort var hela salen fylld av finklädda ungdomar. Ett väl-
komsttal hölls av studerandekårens ordförande, Lina Svensson, och 
vi skålade därefter i bål. Tilltugget fixades av vår trogna köksperso-
nal och vi blev serverade bland annat grekisk sallad, kött- och skink-
pastejer samt till efterrätt kladdkaka med grädde.

Efter denna fabulösa middag blev det fart på dansgolvet. Förälska-
de par dansade vals och även några gäster från Frankrike vågade 
sig på en bugg. När bandet tog en liten paus lektes det lekar och 
det bjöds på ett uppträdande av våra lokala begåvningar, Alva 
Nygård och Joel Sundkvist, vilka också sedan röstades fram till ba-
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lens kung och drottning. Till sist stämde he-
la salen upp i “Vårt land”, ackompanjerat 
av den talangfulla pianisten i bandet. Vid 
midnatt avslutades festen och alla ungdo-
mar åkte hem med många fina minnen i ba-
gaget. En kväll präglad av sång, dans, god 
mat och gemenskap. 

Text: Lina Svensson och Carolina Forsman

Foto: Amanda Parkkinen
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ETT RIKTIGT FINSKT SNÖÄVENTYR

Mitt i en snöig decembernatt anlände ett gäng trötta franska 
gäster till Karleby-Jakobstad flygplats. De hade rest hela da-
gen och resan hade blivit oväntat lång på grund av en pågå-
ende flygstrejk, men nu hade de äntligen nått sin slutdestina-
tion.

När fransoserna och finländarna hade hämtat sig efter den sena 
kvällen och anlänt till skolan, välkomnades de med julstjärnor och 
glögg vilket lockade fram både förtjusta och förskräckta ansiktsut-
tryck. Det här var bara början på de finska traditioner våra gäster 
skulle utsättas för under sin vecka i Finland.

De fick under sin tid här ta del av den finska jultraditionen och 
prövade på snösporter, allt från skidåkning till vinterbad, vilket 
även fick oss finländare att frysa. Vi letade också fram gamla pul-
kor och stjärtlappar och begav oss ut i nejdens backar.
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Våra franska gäster förberedde sig för PG:s självständighetsbal ge-
nom att lära sig några grundläggande danssteg, så när det blev 
dags för balen kunde de dansa med finländarna i bugg och vals. Till 
och med de franska lärarna släppte loss på dansgolvet. Vi åkte till 
Karleby för att bowla och shoppa, och vi hann även besöka Jakob-
stads Jul på Södermalm innan de åkte hem. På kvällarna bjöds vi in 
till någon finländare, och utan undantag hade vi alltid trevliga kvällar 
fyllda med umgänge, goda snacks och lekar.

Efter en trevlig vecka i Finland blev det dags för våra gäster att åka 
hem. Denna gång blev resan inte lika dramatisk när flygstrejken äntli-
gen var över. Ett tårdrypande farväl följde när det var dags för finlän-
darna att åka tillbaka till skolan och för fransoserna att stiga på pla-
net. Vi hade haft en fartfylld vecka tillsammans som vi skulle komma 
ihåg en lång tid framöver.

Lina Svensson
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SJÄLVSTÄNDIGHETSFEST MED 
STUDENTDIMISSION
Den 5.12 hade vi självständighetsfest med studentdimission. Pro-
grammet bestod av festtal av vår inbjudna gäst Pernilla Howard 
och diktläsning på finska av andra årets studerande Heidi Lantto 
och Viktor Gäddnäs som båda läser modersmålsinriktad finska. 
Elin Kackur bjöd på sång med musiklärare Leena Ray vid flygeln. 
Festen fortsatte med studentdimission under ledning av Tom 
Back och Ann-Katrin Åstrand-Fellman. Tre studenter dimittera-
des: Jenny Suuronen, Ilse Jutila och Jessica Granö. 

Text: Sanna Vähäkangas
Foto: Nina Granberg
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CERN
Varje år har tredje årets fysikstuderande möjlighet att delta i en 
vetenskapsresa till Geneve, München eller London. Tanken med 
dessa resor är att utöka intresset för naturvetenskaper och tek-
nik.

Detta läsår fick fyra studerande från Pedersöre gymnasium, William 
Kung, Amanda Sundqvist, Johannes Liljestrand och Joel Långnab-
ba, förmånen att delta i en resa till Genève, Schweiz. Huvudmålet för 
resan var att besöka partikelforskningscentret Cern och att bekanta 
sig med en del av den forskning som bedrivs där. Under resan be-
kantade man sig med staden och fick ta del av dess historia. Andra 

besöksmål var Physiscope vid universitet i Geneve, FN och Röda 
korsets museum.

Text: Peter Wargh

Foto: Amanda Sundqvist
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EN ÄKTA PG-JUL
I Pedersöre gymnasium är det tradition att studerande står 
för julfestprogrammet, med inslag av KSG och lärare. Som all-
tid bjöds vi på en mångsidig julfest med uppsluppen stäm-
ning.

Julfesten bestod av olika programpunkter av alla årskurser. På 
festen fick vi delta i och ta del av underhållande program,  bland 
annat dansande tomtar, olika lekar, sketcher och annat smått och 
gott. Programmet leddes av Lina Svensson och Joel Sundqvist.

I samband med julfesten avnjöts också tomtegröt, eller risgryns-
gröt, och festen avslutades som alltid med att alla dansade polo-
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näsen och tillsammans stämde in i den 
stämningsfulla avslutningssången “Auld 
Lang Syne”.

Luciaprogrammet stod som alltid första 
årets studerande för och årets Lucia blev 
Alva Nygård. 

Ellinor Eklund, Edit Eklund och 
Jenna Mäenpää
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4.1-17.2 2017

PERIOD 4



GO HEALTHY!
Varje år ordnas en utbytesperiod på sex veckor vid YA:s när-
vårdarlinje i Bennäs. Perioden är till för dem som går i års-
kurs 2, för att de som vill och är intresserade av vårdyrket 
ska få delta i utbytet. I år var det endast åtta stycken som del-
tog i Go Healthy, vilket var en ovanligt liten grupp. Go Healthy 
ger sammanlagt fem gymnasiekurser och vi hade även detta 
år möjlighet att åka ut på praktik fyra fredagar.

Vi som valde att delta i Go Healthy gjorde det av lite olika orsaker, 
en del av oss på grund av intresse för vården och andra med tan-
ke på att skriva hälsokunskap i studentskrivningarna. Utbytesperi-
oden ger en otroligt bra grund för skrivningarna och ger lite för-
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Linn Tallgård mäter blodtryck, puls, ande-
tag per minut och syresättning av blodet.

smak på hur det vore att arbeta inom oli-
ka vårdyrken. Nytt för i år var att vi fick 
åka på praktik till olika ålderdomshem i 
vår omnejd. Vi hade olika kurser bl.a. 
första hjälpen, där vi fick intyg (ett kort) 
över avlagd kurs, aseptik och aseptisk 
arbetsordning (behandlar hygien), folk-
sjukdomar, cancervård, massage, teck-
en som stöd, sexual hälsa och infektions-
sjukdomar. 

Kursen i första hjälpen anordnades ur-
sprungligen av Röda Korset och där gick 
vi igenom första hjälp i olika situationer 
och framför allt övade vi mycket på hjärt- 
och lungräddning. Aseptiken behandlar i 
vilken ordning olika sysslor sköts t.ex. på 
en sjukhusavdelning. Aseptisk arbetsord-
ning innebär att man går från det rena till 
det orena i alla uppgifter. Inom infek-
tions- och folksjukdomar behandlade vi 
bl.a. diabetes, stroke, hjärt- och kärlsjuk-
domar samt borrelios.

På cancervården gick vi igenom olika 
cancersjukdomar, deras ursprung, be-
handlingssätt samt rehabilitering. Allas 
vårt favoritämne var sexual hälsa, läraren 

var bra och vi behandlade sexualitet på 
ett avslappnat men lärorikt sätt. Vi läste 
också om också olika könssjukdomar, 
sexuella läggningar och om graviditet. 
En annan favorit var massagen, där vi 
fick lära oss olika massagetekniker och 
övade på varandra, skönt! Fastän vi ha-
de många lektioner var de oftast praktis-
ka och det blev inte alls tungt.

Under praktikdagarna fick vi ta del av lite 
av varje, också en del som vi fått lära oss 
under lektionerna vid YA. Vi tyckte det 
var intressant att följa med och se att det 
som vi lärt oss på lektionerna stämmer in 
i det verkliga livet, till exempel inom asep-
tik, sängbäddning och en hel del andra 
saker. Såklart så var det roligt att få kän-
na på vårdyrket och inte bara läsa och 
lära sig om det, så vi är mycket glada 
över att vi fick den möjligheten. 

Ellinor Eklund och Emilia Knuts
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INNEBANDY MELLAN ÖSTERBOTTENS SKOLOR
Turnering i skolinnebandy för andra stadiet ordnas varje år, där 
gymnasier och yrkesskolor från Österbotten deltar. 

Pedersöre gymnasium deltog även detta år i skolinnebandy turne-
ringen. Laget bestod av 12 flickor som kämpade om att ta hem en 
medalj till Pedersöre. I laget var vi en jämn blandning fmed represen-
tanter från alla tre årskurser och stämningen i laget var mycket bra. 

I början av december spelade vi gruppspel i Karleby och därifrån 
tog vi oss vidare till finalturneringen genom att vinna två av tre mat-
cher och spela en oavgjord match. Finalturneringen spelades den 9 
februari i Vasa. Alla kämpade bra och resultatet blev samma som 

året innan: Karleby svenska gymnasium tog hem guldet och vi i Pe-
dersöre fick nöja oss med silver. Vi ser fram emot en revansch nästa 
år! 

Jenna Mäenpää och Ellinor Eklund
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ABI ABI ABIRATER!

Torsdagen den 16 februari var det dags för penkis och årets abir 
tog över PG och förvandlade hela skolan till ett sjörövarskepp. 
Abiturienterna var utklädda till pirater och spelade sjörövarmu-
sik hela dagen lång. 

Vi fick ta del av hinderbanor, danstävlingar, skattjakter, kanonskjut-
ning, pilkastning och en piratbar. Första och andra årets studerande  
som genom handlingar eller ord förtjänat att hamna på Blacklist fick 
gå i ett enskilt rum och fylla i ett formulär gjort av abiturienterna. Om 
abiraterna inte var nöjda med svaren fick de blacklistade smaka på 
en vidrig blandning kokad ihop särskilt för tillfället.

Årets treor bjöd också på program, godisutdelning och roliga lekar. 

Första och andra årets studerande samt lärare fick gruppvis skapa 
ett program med ett visst tema som abiturienterna sedan skulle lista 
ut.

När abiturienterna var klara med sitt penkisprogram fotograferade vi 
dem flitigt och sen hjälptes vi alla åt att förvandla sjörövarskeppet till-
baka till ett fungerande gymnasium. Abiturienterna avlägsnade sig 
för att fortsätta fira sin dag på annat ställe, och vi andra fick snällt 
återgå till vanliga lektioner resten av eftermiddagen. Det var en rolig 
dag med underhållande program, förstklassigt tema och fina abituri-
enter som tog avsked av oss!

Annika Östergård
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20.2 - 12.4 2017

PERIOD 5



STUDIEBESÖK TILL ÅBO

Pedersöre Gymnasium är ett av få gymnasier som ordnar stu-
diebesök till de tre stora studiestäderna Vasa, Helsingfors 
och Åbo. Istället för att scrolla runt på skolornas hemsidor, 
besöker vi skolorna, på ett mer praktiskt sätt. 
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Studiebesöken har Pedersöre Gymnasium erbjudit i många år, och 
är en del av kursen Studiehandledning 1. Det bidrar också till att 
studenterna faktiskt skriver urvalsprov till de framtida skolorna.

Den nionde mars startade bussen från Sursikbacken till Åbo. Bus-
sen bestod av andra årets studerande och resan till Åbo var rela-
tivt lång, men väl framme fick vi sträcka på benen och ha fritid hela 
kvällen.

Följande dag var det dags att bekanta oss med byggnaderna som 
hör till Åbo Akademi och Novia. Vi deltog i föreläsningar som alla 

valt av eget intresse på förhand. Föreläsningarna handlade bl.a. 
om pedagogik, ekonomi, sjukvård och samhällsvetenskap. Man 
fick en inblick i hur studierna är uppbyggda och studielivet i Åbo. 
På motsvarande sätt fungerar studiebesöken till Vasa och Helsing-
fors.

Lovisa Sandén
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18.4 - 3.6 2017

PERIOD 6



POLEN - I FÖRINTELSENS SPÅR

Varje år ordnar PG i samarbete med Kronoby folkhögskola en 
projektresa till Polen vid namn ”I förintelsens fotspår”. Det är 
kanske ingen resa man gör privat och det är förmodligen anled-
ningen till det stora intresset. I år reste 34 studerande från gym-
nasiet. Med på resan följde lärarna Pia Kass och Linda Erik-
son. Resan var sex dagar lång med resdagarna inräknade. 
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Temat för resan är tungt och för att på nå-
got sätt förbereda sig skulle alla läsa en 
bok samt se en film som handlade om 
förintelsen före resan. Vi hade även två 
närstudiedagar vid Kronoby folkhögskola 
där vi fick träffa övriga resenärer och be-
kanta oss med resans delmål genom att 
jobba med grupparbeten inom olika te-
man. Inför resan hade vi sålt wc- och hus-
hållspapper för att få ner kostnaderna.

Flygresan från Helsingfors till Kraków 
gick bra, även om några av studerande-
na aldrig hade flugit förr och var lite ner-
vösa. Vårt hostell låg precis på den kän-
da Floriańska gatan, mitt i Gamla stans 
stadskärna.

Den andra dagen var vi på rundtur i sta-
den Kraków. De flesta av oss blev nog 
väldigt överraskade, eftersom vi trodde 
att staden skulle vara nedgången. 
Kraków är en av få städer som inte för-
stördes under kriget. Under medeltiden 
var också staden huvudstad i Polen. 

Byggnadernas fina arkitektur och historia 
står kvar ännu idag.

Vi besökte borgen Wawel, dess domkyr-
ka och även Mariakyrkan som endast var 
på gångavstånd från vårt hostell. Från 
Wawelborgen fick vi en fin utsikt över 
Gamla stan och dess omgivning.

På den tredje dagen var det tidig väck-
ning. När klockan var 06:15 steg vi på 
bussen och var redo att åka iväg. Bussre-
san var smidig och många passade på 
att samla de förlorade timmarna sömn 
på resan till Auschwitz. När vi kom fram 
var det regnigt och blåsigt väder. Vi blev 
indelade i två grupper som skilt blev gui-
dade genom hela museet. 

Första intrycket av Auschwitz var kanske 
inte så starkt som vi förväntat oss efter-
som det var kaos vid porten. Den 
kännspaka skylten med texten ”Arbeit 
Macht Frei” syntes knappt i turistvimlet.
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I Auschwitz I hade man anpassat de histo-
riska byggnaderna till ett museum på ett 
sådant sätt att det inte kändes verkligt. 
Känslan av att befinna sig i ett museum var 
starkare än känslan av att vara på den verk-
liga platsen där alla de hemskheter som 
guiden berättade om faktiskt ägt rum. Ändå 
berördes vi när vi gick på området, bilder-
na på fångarna, kläderna, människornas 
tillhörigheter som tagits ifrån dem samt 
fängelsebaracken med väggen där man 
arkebuserade judar och andra fångar gjor-
de starka intryck på oss. 

Vi blev alla väldigt berörda när vi plötsligt 
gick in i ett rum med en lång vägg med en 
glasmonter fylld av människohår. Alla visste 
vi att vi skulle få se resterna av håret förr 
eller senare, men vi var helt oförberedda 
när rummet väl kom. I montern fanns 7000 
kg hår, det var dock bara en bråkdel som 
bevarats efter kriget, resten hade tyskarna 
gjort tyger och kläder av eller bränt upp för 
att förstöra bevismaterialen.

Vi blev också väldigt berörda när vi kom in i 
museibyggnaden som tillägnats judarnas 
minne. Där fick vi se hemvideor från tiden 
innan kriget, inspelningar när judar som va-
rit i lägret berättade om sina erfarenheter, 
följa med barnteckningar från innan kriget 
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”Those who do not remember 
the past are condemned to 
repeat it”

och vidare under krigets lopp samt se den stora 
“bok” där alla som omkommit skrivits upp. På första 
sidan stod det “...and in your book they all will be 
written…” samt på väggen stod det “Every person 
has a name”. När vi fick gå in i gaskamrarna i 
Auschwitz I var det väldigt svårt att greppa hur folk 
blivit inträngda och ihjälgasade. 

I Auschwitz II - Birkenau delades en ros ut till oss al-
la, det är tradition att lägga en ros på minnesmonu-
mentet. Vi började rundturen med att titta på de be-

varade träbarackerna,   inne i barackerna fick vi se 
hur judarna hade bott. Det fanns dock inte mycket 
kvar inne i barackerna, endast kaminerna och toalet-
terna fanns kvar. Även om det var vår och runt 10 
grader varmt var det kallt inne i träbarackerna. Man 
kan bara föreställa sig hur det var på vintern.

Från barackerna gick vi vidare till tågperrongen. Där 
tog känslorna över när vi såg platsen där soldaterna 
grupperade judarna till icke-arbetsdugliga och ar-
betsdugliga. Alltså vilka som skulle arbeta och vilka 
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som skulle vidare mot gaskamrarna. Från 
tågperrongen gick vi vidare till resterna av 
gaskamrarna. Vid slutet av tågrälsen lade 
vi ner våra rosor, efteråt tog vi gruppbild.

Nästa dag gjorde vi ett besök till saltgruvan 
i Wieliczka, en stad strax utanför Kraków. 
En guidad rundtur väntade på oss, som 
började med 378 trappsteg ner till under-
jorden. Trappan var gjord av trä och om 
man kikade ner såg man hur långt ner gru-
van låg. Väl nere ledde vår guide oss ge-
nom gångar, där väggarna och golvet var 
gjorda av salt. I saltgruvan fanns det staty-
er, kapell och kristallkronor som även de 
var gjorda av salt. Även om vi vandrade ca 
två kilometer under jord berättade vår gui-
de att det området i gruvan som turister får 
besöka är ungefär 10% av hela gruvan. En 
vacker och mäktig upplevelse!

Den sista dagen besökte vi stadsdelen Ka-
zimierz, som var ett judiskt getto under and-
ra världskriget. Judarna fick alltså bara bo i 
den delen av staden. Vi såg väldigt gamla 
byggnader och delar av en mur som en 
gång i tiden omringat gettot. Sedan blev 
det dans och en snabbkurs i hebreiska, 
och vi fick prova på traditionell judisk mat.
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KONSTEN ATT PUSSAS
För femte året i rad har Pedersöre gymnasium deltagit i ett utby-
te med en fransk skola i staden Nîmes. I december trotsade ett 
gäng fransoser flygstrejken och vi stiftade bekantskap med var-
andra i den rådande snöyran. Under våren 2017 i april gjorde vi 
ett återbesök till det soliga, södra Frankrike. 

Redan efter första steget ut ur flygplanet möttes vi av en ny spännan-
de kultur. Kindpussar delades ut åt alla håll och kanter och vi blyga 
finländare var illa tvungna att socialisera oss med de kärleksfulla 
fransoserna.

Vad gäller mattider - våra magar fick ställa om sig en aning. I sam-
band med första middagen i värdfamiljerna åt vi oss alla för mycket. 
Man hade aldrig kunnat ana att de serverade en fyrarätters middag! 
Ifall det serverades frukost på morgonen kunde man dra en lättna-
dens suck. Likväl bjöds det oftast på något sött, vilket fick några av 
oss att längta efter gröt och rågbröd. Till lunch och middag servera-
des det alltid efterrätt, och inte en enda gång åt vi endast en mat-
rätt. Vilket matparadis!
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Det varma vädret var en lättnad efter en ovanligt kall vår i Finland, 
och trots användningen av solkräm så återvände de flesta hem till 
Finland med en tomatröd näsa. Även skoltiderna var något vi alls in-
te var vana vid, några av våra franska elever hade skoldagar från åt-
ta på morgonen till sex på kvällen, och läxor därtill. Det fick oss att 
uppskatta skolsystemet hemma i Finland. 

Under de sex dagarna som vi var där såg vi flera tusen år gamla 
byggnadsverk, bland annat Pont du Gard, La Tour Magne och en 
amfiteater, som är den mest välbehållna i världen. Vi lärde oss om 

tjurfäktning och om romarriket och vi fick till och med prova på stand 
up-paddling. 

Det var en sorglig stund när vi var tvungna att säga hejdå till våra 
franska vänner. På tågperrongen fick vi ta emot de sista crossainter-
na, kramarna och kindpussarna, som fortfarande var ett mysterium 
för oss. Ska man pussa en gång? Två gånger, som man gör i Paris? 
Eller till och med tre? Men trots pussförvirringen så hade vi en under-
bar tid i Frankrike och vi har skapat vänskapsband som kommer att 
hålla i många år.
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VÄNNER I WEINHEIM

Utbyte med Tyskland inleddes för första årets studerande i febru-
ari då tyska gäster besökte Pedersöre. I maj var det dags för 
svarsvisit och 14 PG:are åkte till Weinheim, Tyskland, för utbyte 
i 6 dagar. Två lärare, Monika Eklund-Laurila och Åsa Stenmark, 
följde med på resan.

Den 4.5. avgick planet från Kronoby till Helsingfors och därifrån till 
Frankfurt. Vi hoppade sedan på ett tåg som tog oss till Weinheim, 
där våra utbyteselever väntade på oss. Den dagen hade vi familje-
dag och de flesta packade upp och gjorde sig hemmastadda. Någ-
ra for också till Heidelberg på kvällen.

Andra dagen var vi på en rundtur i deras skola. Efter det tog vi en 
buss till  Wald-Michelbahn där vi åkte Sommerrodelbahn. På kvällen 
samlades hela gruppen vid Windeck Castle som ligger på ett berg i 
Weinheim, hade picknick och njöt av utsikten.

På lördagen stod Heidelberg på schemat: besök till Heidelberg slott, 
shopping och vandring. På kvällen samlades hela gruppen hemma 
hos en av utbyteseleverna där vi grillade. 
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På söndag var det familjedag och alla elever hade oli-
ka program. De flesta åkte till en känd vattenparken i 
Weinheim, som heter Miramar. 

Måndagens program bestod av att besöka olika plat-
ser i Weinheim: kyrkan, naturparken, slotten och buti-
ker. Senare bakade vi allihopa pizza i skolan. 

På tisdag morgon tog vi tåget in till Frankfurt, vi fick 
b.la. en guidad rundtur i staden. Efter det fick vi tid för 
shopping innan vi for till Commerzbank tower, som är 
Frankfurts högsta byggnad.

I gruppen PG:are fanns studerande som inte läser tys-
ka, men som väldigt gärna ville uppleva Tyskland. Kom-
munikationen gick därför på både engelska och tyska. 
Många vänskapsband uppstod och det blev ett sorg-
ligt avsked innan vi började vår hemfärd.

Emma Hagberg, Martina Nyman och Lina Vikström
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PIDRO
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PG pidroturnering ordnades av tutorerna och lockade nio lag. Turnering-
en spelades i två grupper med två semifinaler. Vinnarna i resp. semifinal, 
Marcus Åbonde och Cevin Vikström samt Jesper Edström och Jonas Ed-
ström möttes i final, där Jesper och Jonas gick ut som segrare.

Våren sjöngs in 28.5 tillsammans med Sursik skola. Pojkarna 
som studerar första året sjöng och hyllningen gick till gymnasi-
ets vårflicka, Alva Nygård. Talet hölls av bildkonstlärare Jerker 
Ohls.

Nina Granberg

VÅRFLICKA

 



STAFETTKARNEVALEN

I år deltog Pedersöre gymnasium i Stafettkarnevalen 19-20.5 
med ett pojkstarkt gäng, 19 deltagare varav 6 flickor. Nytt för det 
här läsåret är att man kan få kurs för deltagande. För att få kurs 
innebär det ca 20h (träning och tävling) och kursen delas på två 
år. Alla som deltar behöver inte sikta på kurs.

I årets stafettkarneval i Esbo deltog flickor och pojkar i gatustafett, 
4x100m och gemensamt i dubbel svensk stafett. I gatustafetten blev 
pojkarna på åttonde plats, flickorna på tolfte plats. I dubbel svensk 
stafett blev laget på plats 16. 

I 4x100m gick pojkarna vidare från försök och slutade sjunde i fina-
len. De förbättrade sin tid med flera sekunder från Lilla stafettkarne-
valen. Flickorna blev sjätte i heatet och kom inte vidare till final. An-
märkningsvärt är att lagen huvudsakligen bestod av första årets stu-
derande vilket bådar gott för nästa år!

Nina Granberg
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DIMITTERADE STUDENTER FRÅN 
PEDERSÖRE GYMNASIUM

Hösten 2016

Granö Jessica

Jutila Ilse

Suuronen Jenny

Våren 2017

Anderssén Rickard

Anttila Alexander

Backlund Erica

Barkar Stephanie

Björklund Madeleine

Björkskog Emilia

Borgmästars Hannes

Byskata Erica

Eklund Anna

Eklund Jesper

Eklund Johanna

Emet Emilia

Ena Kasper

Enkvist Emma

Fagerholm Elin

Fellman Victor

Finne Evelina

Forsström Melina

Fröjdö Amanda

Furu Alexander

Granholm Fanny

Grankulla Ida

Grankulla Tony

Granö Andreas

Hagberg Simon

Hellund Ida

Hiltunen Jonna

Hjulfors Elin

Hult Carl-Axel

Häggkvist Pernilla
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Härmälä Julia

Höglund Isak

Högnäs Jannica

Jungerstam Isak

Järn Jonatan

Kackur Elin

Kanckos Iselinn

Knispel Simone

Knuts Alexandra

Krokfors Jonas

Kronqvist Jonathan

Krook Sabina

Kung William

Kurula Mikaela

Levlin Hanna

Liljestrand Johannes

Lindfors Amanda

Lindfors Kristoffer

Lindqvist Josefine

Långnabba Joel

Löf Julia

Mattjus Melissa

Mårtens Emilia

Nguyen Vo Ta

Nykung Lina

Nylund Jakob

Nylund Jennie

Nylund Sofia

Punsar Anton

Punsar Malin

Raudasoja Hanna

Rintala Tanja

Rintamäki Emma

Rosenlöf Ida-Lina

Salo Christoffer

Sandén Sandra

Sjöblom Jessica

Skog Oskar
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Skrabb Corinne

Snellman Elin

Snellman Isak

Solvin Jonas

Stenfors Ida

Stubb Hannes

Sulkakoski Emma

Sundelin Sofia

Sundqvist Amanda

Sundqvist Sofie

Sundqvist William

Sundstedt Vilhelm

Töyrä Ester

Uusitalo Mimmi

Vanhanen Hanna

Villbacka Andrea

Wargh Samuel

Willfors Alicia

Åkerlund Selina

61



62


